令和３年１１月吉日

大見地区の皆様へ
大見幼稚園ＰＴＡ会長
大見小学校ＰＴＡ会長
三野津中学校ＰＴＡ会長

リサイクル活動について（お願い）

 晩秋の候，大見地区の皆様には，益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます｡日頃は学
校教育,並びにＰＴＡ活動につきまして，何かとご支援をいただき誠にありがとうございます｡
  さて，大見地区のリサイクル活動を下記のように実施したいと思います｡
  つきましては,ご多用中のところ誠に恐れ入りますが，ＰＴＡ役員と子どもたちが回収に参ります
ので，ぜひご協力くださるようよろしくお願い申し上げます｡

記

１．回収日時    令和３年１２月５日（日） ８：００～９：３０
             [ 予備日 １２月１９日(日)  ８：００～９：３０ ]

＊学校へ回収物を持ってくる場合は，午前８時～９時１０分にお願いします。
        ＊自宅前に回収物を置く場合は，午前７時５０分までにお願いします。
        ＊丸尾・鳥坂・美野原・原野・原南団地自治会は、自治会場に集めておいてくださ

い。（会場がない場合は、1箇所にかためて置いておいてください。）
２．場 所   大見小学校運動場・幼稚園前広場（※ 裏面の図をご覧ください。）

（ 雨天（小雨） 大見小学校・幼稚園前広場 ）

３．回収物

 ○ 古新聞と広告類(チラシ等) ・ビニール袋に入れずに,ひもでたばねてください。

                           （紙ひもだとありがたいです。）
 ○ 段ボール  ・ひもで縛るか、段ボール箱の中につぶした段ボールを入れてください。

 ○ 古  布  ・ビニール袋に入れてください。

（古布が雨で濡れると回収できません。また，ふとん，カーペット，カーテンは
回収できません。）

 ○ 雑 誌 類  ・新聞・広告類とは,収集車両が異なります。厳密に,仕分けてください。

 ○ び ん 類  ・清酒１升びん・ビールびん・仁尾酢ビン（これ以外は回収できません。）

・清酒１升びんでも濃い青色・茶色のすりガラス状のものは回収できません。
  （透明のうすい青色の一升びんは，回収できます。）
・少しでも欠けていたり，汚れたりしているものは回収してくれませんのでご注
意ください。（清酒１升びんは，栓をしたままお出しください。）

○ アルミ缶  アルミ缶のみの回収となります。できるだけつぶしてください。

○ 牛乳パック  ひもでたばねず袋に入れてください。キャップ等がついている物は外して下さい。

４．その他 ・ なお，中止や延期の場合は，朝７時頃に防災無線で放送があります。
      ・ 大見小学校に回収物を持ってこられる方は裏面図の経路に従い、PTA役員等の誘導

に従ってください。
      ・ 酒びん等を各自のキャリー等に入れて、各自治会の評議員さんに回収を依頼する場

合は、キャリーに自治会名・氏名を明記してください。
        他のものと紛れたり、紛失したりすることがあります。

・ 問合わせ先 大見幼稚園  ７２ー２５０８
              大見小学校  ７２ー５４０２

三野津中学校 ７２ー５２０９

公印

省略